
109418-2026 Page 1/5

See the notice on TED website

109418-2026 - Resultados
España – Equipo de sonido – Contrato de suministro en régimen de alquiler y asistencia técnica 
de equipos de sonido e iluminación para actividades culturales y actos incluidos en fiestas 
organizadas o promovidas por el Excmo. Ayuntamiento de Gáldar
OJ S 32/2026 16/02/2026
Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Suministros

1. Comprador

1.1.  Comprador
Denominación oficial: Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar
Correo electrónico: contratacion@galdar.es
Naturaleza jurídica del comprador: Autoridad local
Actividad del poder adjudicador: Servicios públicos generales

2. Procedimiento

2.1.  Procedimiento
Título: Contrato de suministro en régimen de alquiler y asistencia técnica de equipos de 
sonido e iluminación para actividades culturales y actos incluidos en fiestas organizadas o 
promovidas por el Excmo. Ayuntamiento de Gáldar
Descripción: El Ayuntamiento de Gáldar, para la correcta celebración de las distintas 
actividades que se organizan a lo largo del año, necesita contar con suministros de 
Equipamiento y Asistencia Técnica de Iluminación y Sonido Las funciones a desarrollar serán 
las siguientes: a) Instalación, montaje y desmontaje de los equipos de sonido e iluminación 
junto con las estructuras portantes para tales elementos, cableado de conexión, distribución y 
protección, incluyendo mantenimiento y prestación de servicios técnicos de sonido e 
iluminación de los actos programados por el Ayuntamiento de Gáldar para los próximos cuatro 
años. b) Personal de montaje, mantenimiento, desmontaje, incluida la dirección técnica por 
personal facultativo competente; personal técnico de iluminación de apoyo durante todo el 
tiempo de duración de los ensayos y actuaciones; y responsable de producción encargado de 
supervisar y coordinar todos los elementos técnicos y humanos que intervienen en la 
realización y producción de los actos programados por el Ayuntamiento de Gáldar, según 
desglose incluido en el presente pliego. c) Transporte de material.
Identificador del procedimiento: c57c025e-94f7-475f-a4c6-4140eb46160a
Anuncio anterior: dcfa04ef-b53f-4b8b-8aac-435523b43c27-01
Identificador interno: 13385/2025
Tipo de procedimiento: Abierto

2.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 32342410 Equipo de sonido
Clasificación adicional (cpv): 51313000 Servicios de instalación de equipo de sonido, 
71318100 Servicios de luminotecnia y de iluminación natural, 92320000 Servicios de 
explotación de instalaciones artísticas

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): El Hierro (ES703)

https://ted.europa.eu/es/notice/-/detail/109418-2026
mailto:contratacion@galdar.es


109418-2026 Page 2/5

País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Gomera (ES706)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Palma (ES707)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lanzarote (ES708)
País: España

2.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

2.1.4.  Información general
Base jurídica: 
Directiva 2014/24/UE

5. Lote

5.1.  Lote: LOT-0001
Título: Carnavales
Descripción: De conformidad con lo establecido en el PPT
Identificador interno: 1

5.1.1.  Finalidad
Naturaleza del contrato: Suministros
Clasificación principal (cpv): 32342410 Equipo de sonido
Clasificación adicional (cpv): 51313000 Servicios de instalación de equipo de sonido, 
71318100 Servicios de luminotecnia y de iluminación natural, 92320000 Servicios de 
explotación de instalaciones artísticas

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): El Hierro (ES703)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Fuerteventura (ES704)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)



109418-2026 Page 3/5

País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Gomera (ES706)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): La Palma (ES707)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Lanzarote (ES708)
País: España

5.1.2.  Lugar de ejecución
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España

5.1.5.  Valor
Valor estimado, IVA excluido: 440 000,00 EUR

5.1.6.  Información general
Proyecto de contratación pública no financiado con fondos de la UE
La contratación pública está cubierta por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP): no

5.1.10.  Criterios de adjudicación
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Mejora suministro carpas.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Calidad
Descripción: Mejora suministro escenario.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 20,00
Criterio: 
Tipo: Precio
Descripción: Oferta económica.
Categoría del criterio de adjudicación de peso: Ponderación (puntos, exacto)
Criterio de adjudicación: número: 60,00

5.1.15.  Técnicas
Acuerdo marco: 
Ningún acuerdo marco
Información sobre el sistema dinámico de adquisición: 
Ningún sistema dinámico de adquisición
Subasta electrónica: no

5.1.16.  Información adicional, mediación y recurso
Organización encargada de los procedimientos de recurso: Alcaldía del Ayuntamiento de 
Gáldar - Tribunal Administrativo de Contratos OPúblicos de la Comunidad Autónoma de 
Canarias



109418-2026 Page 4/5

Información sobre los plazos de revisión: De conformidad con lo establecido en el artículo 50 
LCSP

6. Resultados

Valor de todos los contratos adjudicados en este aviso: 107 690,00 EUR

6.1.  Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
Estado de selección del ganador: Se ha escogido al menos un ganador.

6.1.2.  Información de los ganadores
Ganador: 
Denominación oficial: LF SOUND, S.L.
Oferta: 
Identificador de la oferta: REF TEN-0001/LOT-0001
Identificador del lote o el grupo de lotes: LOT-0001
Valor de la licitación: 107 690,00 EUR
La oferta se ha posicionado: no
Subcontratación: No
Información del contrato: 
Identificador del contrato: 13385/2025
Fecha de elección del ganador: 15/01/2026
Fecha de celebración del contrato: 05/02/2026

6.1.4.  Información estadística
Ofertas o solicitudes de participación recibidas: 
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas de licitadores que son microempresas, pequeñas o 
medianas empresas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 0
Tipo de presentaciones recibidas: Ofertas
Número de ofertas o solicitudes de participación recibidas: 1

8. Organizaciones

8.1.  ORG-0001
Denominación oficial: Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar
Número de registro: 30535810093861
Número de registro: P3500900J
Localidad: Gáldar
Código postal: 35460
Subdivisión del país (NUTS): Tenerife (ES709)
País: España
Punto de contacto: Alcaldía del Ayuntamiento de Gáldar
Correo electrónico: contratacion@galdar.es
Teléfono: +034 928880050
Fax: +034 928550394
Dirección de internet: http://www.galdar.es
Perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:
perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
Otros puntos de contacto: 

mailto:contratacion@galdar.es
http://www.galdar.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tNehtk4BTToQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


109418-2026 Page 5/5

Denominación oficial: Tribunal Administrativo de Contratos OPúblicos de la Comunidad 
Autónoma de Canarias
Localidad: Las Palmas de GC
Código postal: 35003
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España
Correo electrónico: tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org
Dirección de internet: https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/contratacion/tacp/
Funciones de esta organización: 
Comprador
Organización encargada de los procedimientos de recurso

8.1.  ORG-0002
Denominación oficial: LF SOUND, S.L.
Tamaño del operador económico: Gran empresa
Número de registro: B35554542
Localidad: GÁLDAR
Código postal: 35460
Subdivisión del país (NUTS): Gran Canaria (ES705)
País: España
Correo electrónico: jorge@lfsound.com
Teléfono: 616912729
Funciones de esta organización: 
Licitador
Propietario beneficiario: 
Nacionalidad del titular: España
Ganador de estos lotes: LOT-0001

Información del anuncio

Identificador/versión del anuncio: 6855b31e-dcb8-4629-8bbc-727e8badffc6  -  01
Tipo de formulario: Resultados
Tipo de anuncio: Anuncio de adjudicación de contrato o concesión. Régimen normal
Subtipo de anuncio: 29
Fecha de envío del anuncio: 13/02/2026 10:16:09 (UTC+01:00) Hora de Europa Central, hora 
de verano de Europa Occidental
Lenguas en las que este anuncio está disponible oficialmente: español
Número de publicación del anuncio: 109418-2026
Número de la edición del DO S: 32/2026
Fecha de publicación: 16/02/2026

mailto:tribunalcontratos.hacienda@gobiernodecanarias.org
https://www.gobiernodecanarias.org/hacienda/contratacion/tacp/
mailto:jorge@lfsound.com

	1. Comprador
	1.1. Comprador
	2. Procedimiento
	2.1. Procedimiento
	2.1.1. Finalidad
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.2. Lugar de ejecución
	2.1.4. Información general
	5. Lote
	5.1. Lote: LOT-0001
	5.1.1. Finalidad
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.2. Lugar de ejecución
	5.1.5. Valor
	5.1.6. Información general
	5.1.10. Criterios de adjudicación
	5.1.15. Técnicas
	5.1.16. Información adicional, mediación y recurso
	6. Resultados
	6.1. Resultados: identificador de lotes: LOT-0001
	6.1.2. Información de los ganadores
	6.1.4. Información estadística
	8. Organizaciones
	8.1. ORG-0001
	8.1. ORG-0002
	Información del anuncio

